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ОПИС НА ОПЕРАЦИЈАТА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ПЕЧЕЛАРСТВО 

ЗА ДОСТАВУВАЊЕ ДО ОРГАНСКИОТ СИСТЕМ ЗА КОНТРОЛА 

  
1. ПОДАТОЦИ НА ОПЕРАЦИЈАТА: 

 

ИМЕ НА 
ФИРМАТА 

 (За 
правни 
лица) : 

 

АДРЕСА:  

ГРАД: ЗЕМЈА: 

Законски застапник: 

ИМЕ: ПРЕЗИМЕ:  

EMAIL: 

Телефонски 
број: Бр. ФАКС: 

Овластен претставник (да 
биде присутен за време на 
инспекциите): 

ИМЕ : ПРЕЗИМЕ 
: 

 

 

Вкупен број на 
објекти: 
 

(доколку повеќе од 1 
објект се доставени до 
контролниот систем на 
ACERT, операторот 
треба да достави по 
еден формулар „ОПИС 
И МЕРКИ“ за секој 
посебно) 

Вкупен 
број на 
персонал: 

Дали Операцијата спроведува 

некој друг систем за 

управување со квалитет? ДА 

НЕ 

Ако „ДА“, наведете кое од 

следниве: 

ISO 9001 ISO 22000 ISO 

FSSC 22000 IFS BRC ISO 

14000 

Друго 

(наведете)…………………………………. 

Друго (наведете) 

…………………………………. Друго 

(наведете) …………………………………. 

 

 

1.1. Опис на капацитетот за обработка (Обезбедете опис на вашата активност за обработка): 
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1.2 Доколку капацитетот за преработка е надвор од фармата и не е во сопственост и управуван од 
апликантот, наведете ги следните информации: Не 

 

ИМЕ НА 
ОБРАБОТУВАЧ 
ВО ФАРМА 

(Правно лице): 

 

АДРЕСА:  

ГРАД: ЗЕМЈА: 

EMAIL: 

Телефонски 
број: Бр. ФАКС: 

АКО 
КОРПОРАЦИЈА, 
ОВЛАСТЕНИОТ 
ЗАСТАПНИК Е: 

Телефонски 
број: 

Обезбедете ги следните 
информации за објектот: 

   

ДИЈАГРАМ НА МЕСТО : 

Разумен дијаграм на локацијата, 

вклучувајќи (i) локација и име на 

секоја зграда, (ii) пристап до патот, 

(iii) користење на соседниот имот. 

F НИСКИ ДИЈАГРАМ(и): 

Концептуален дијаграм на секој тек 

на производи или група текови кои 

бараат сертификација. 

 

1.3 Опис на производи од органско пчеларство: 
 

Наведете ги производите од пчеларството, брендовите и големини и тип на пакувања што треба да се сертифицираат 
како органски и приближниот годишен волумен : 

 
Производ Име на 

брендот 

Големина 
и тип 

 

Годишен 
волумен 

    

    

    

    

    

 

2. ОПИС НА ПОДРАЧЈЕТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ПЕПИКУЛТУРА: 
 

2.1 Дали 
пчеларникот се 
движи? 

    
Да 
Не 
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2.2 Како контролното 
тело ќе биде 
информирано за 
преместувањето на 
пчеларниците? 

2.3 Општо опишете ја 
природата на 
фуражните површини 
што треба да се 
собираат, т.е. физички 
карактеристики, флора 
и фауна, итн. 

2.4 Прикачете карти(и) 
од мапите на РМ или 
земја што ја 
означуваат општата 
област за потрага по 
храна, вклучувајќи ги 
местата на кошниците 
и областа за потрага 
по храна од 3,5 
километри за секоја 
локација: 
2.5 Опис на 
периферниот развој 
(јасно идентификувајте 
ја на горната карта(и), 
локацијата на 
станбени, 
комерцијални, владини 
и индустриски објекти 
во областа за потрага 
по храна. Опишете ја 
природата на 
третманот и 
отстранувањето на 
отпадните ефлуенти 
(цврсти, течни и 
гасовити). Наведете 
потенцијал од 
горенаведеното за 
контаминација на 
просторот за хранење 
со недозволени 
материи: 
2.6 Дали 
органски се 
управува со 
целото земјиште 
во областа на 
сточна храна? 

Да 
Не 

Ако не, какви практики 
постојат за да се 
зголеми пристапот до 
органски управувано 
земјиште? 

2.7 Опишете ја 
природата на 
недозволената 
употреба на супстанци 
(т.е. пестициди) во 
областа(ите) за 
потрага по храна за 
коприва: 
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2.8 Дали 
генетски 
модифицираните 
организми се 
произведуваат 
во областа за 
хранење на 
местото(ите) на 
кошницата 

Да 
Не 

Ако одговорот е да, 
опишете ја природата 
на производството: 

2.9 Дали се 
вклучени 
соодветни 
анализи, според 
2.3. 

Да 
Не 

 

3. ПОТЕКЛО НА ПЧЕЛИ 

Опишете го изворот што се користи за замените пчели: 
 

Со делење на 
постојните 
популации 

    
Да 
Не 

Набавка на 
роеви / 
коприва 

Да 
Не 

Колекција на 
диви 
популации од 
шумите 

Да 
Не 

Друго: 
(наведете) 

Дали 
претпријатието, 
за реновирање 
на пчеларници, 
купува пчели 
матици и/или 
роеви од 
неоргански 
пчеларници? 

    
Да 
Не 

Опишете ги 
процедурите за 
идентификување на 
секоја кошница: 
 

4. ХИВ КОНСТРУКЦИЈА 

 

Опишете ја 
природата на 
материјалите што се 
користат за изградба 
на коприва: 
Дали се 
обоени 
надворешните 
површини? 

Да 
Не 

Ако да, дали 
бојата е 
неоловна 
основна боја? 

Да 
Не 

Дали се 
користи 
пластична 
основа? 

Да 
Не 
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Ако одговорот е да, 
какви практики 
постојат за да се 
спречи контакт со 
пластиката? 

Кој е изворот на 
пчелин восок? 

 

5. ХРАНАТА 

 

Идентификувајте го 
изворот на вода за 
кошницата: 
Дали има 
дополнително 
хранење на 
колониите? 

Да 
Не 

Ако одговорот е да, 
документирајте ги 
причините за 
дополнително 
хранење, 
временските рамки 
во кои ќе се случи 
хранењето и 
природата и 
количините на 
обезбедената храна 

 

Дали во 
регистарот на 
пчеларникот 
се внесени 
информации 
за коприните 
каде што се 
користи за 
хранење? 

Да 
Не 

 

6. УПРАВУВАЊЕ СО КОЛОНИЈА 

 

Дали има некои 
физички 
модификации 
на пчелите 
(т.е. 
отсекување на 
крилата на 
матиците)? 

Да 
Не 

Опишете ги методите 
што се користат за 
отстранување на 
пчелите од коприва 

Дали пушачите 
се користат во 
управувањето 
со пчелите? 

Да 
Не 

Ако одговорот е да, 
каква е природата на 
горивото што се 
користи кај пушачите? 

Опишете ги 
процедурите за 
документирање на 
сите активности 
поврзани со 
отстранувањето на 
медот супер и 
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транспортот до 
екстракција 

Дали во 
регистарот на 
пчеларникот се 
внесени 
информации за 
отстранувањето 
на супер и 
операциите за 
вадење мед? 

Да 
Не 

Ако да, наведете 
пример за регистар: 

Дали опремата 
што се користи 
е комерцијална 
? 

Да 
Не 

Ако не, кој е 
сопственик на 
соодветната опрема и 
кои се контролните 
мерки преземени за 
да се избегне 
контаминација со 
неовластени 
супстанции? 

Каде се чуваат 
производите? 
(Наведете го местото 
на складирање, 
соодветната опрема и 
складираните 
влезови/производи) 
 

7. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА, УПРАВУВАЊЕ СО БОЛЕСТИ И ШТЕТНИЦИ 

 

Какви напори се прават за промовирање на здрави и генетски различни колонии? 

Кои превентивни практики за здравствена заштита се користат во операцијата? 

Кои практики се користат за да се изолираат заболените коприва? 

Наведете ги сите супстанции што се користат за контрола на болести и штетници во и 
околу коприва. 
 

Супстанција Цел Состав Начин на 
администрација 

Времетраење 
на третманот 

Законски 
период на 
повлекување 

Извор 

       

       

       

       
 

Дали се користени алопатски лекови (т.е. антибиотици)? Да Не 
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Ако да, наведете го последното време на употреба: 
 
 
 

 
 
 
 
Доколку дојде до третман со забранети супстанции, записите што ја документираат 
изолацијата на кошницата и продажбата на производите собрани од кошницата на 
конвенционалниот пазар мора да бидат достапни за преглед во времето на 
инспекцијата 

 
8. СИСТЕМ ЗА ВОДЕЊЕ НА ЕВИДЕНЦИИ 

Наведете ги користените документи и ќе бидат достапни според горенаведените полиња: 
 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

 

 

 

ИЗЈАВАМ И СЕ 
ОБЛОЖУВАМ: 

 

a) да ги извршува 
операциите во 
согласност со 
правилата за 
органско 
производство; 

b) да прифати, во 
случај на критични 
или големи 
несообразности, 
спроведување на 
мерките од 
правилата за 
органско 
производство; 

c) да се обврзе писмено 
да ги информира 
купувачите на 
производот со цел да 
се осигура дека 
индикациите што се 
однесуваат на 
методот на органско 
производство се 
отстранети од ова 
производство;  

d) да прифати, во 
случаи кога моето 
работење и/или 
подизведувачите на 
моето работење се 
проверуваат од 
различни контролни 
органи или 
контролни тела во 
согласност со 
контролниот систем 
поставен од ACERT, 
размена на 
информации помеѓу 
тие органи или тела;  

e) да прифати, во 
случаи кога мојата 
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работа и/или 
подизведувачите на 
моето работење го 
менуваат нашиот 
контролен орган или 
контролно тело, 
преносот на нивните 
контролни досиеја до 
последователниот 
контролен орган или 
контролно тело;  

f) да прифатам, во 
случаи кога мојата 
операција се 
повлекува од 
контролниот систем, 
да го известам без 
одлагање 
релевантниот 
локален надлежен 
орган, во согласност 
со одредбите 
пропишани во 
односната Трета 
земја; 

g) да прифатам, во 
случаи кога моето 
работење се 
повлекува од 
контролниот систем, 
контролното досие да 
се чува најмалку пет 
години; 

h) да прифатам да го 
известам ACERT и 
релевантниот 
контролен орган или 
органи или 
контролно тело или 
тела без одлагање за 
какви било големи 
или критични 
несообразности кои 
влијаат на 
органскиот статус на 
моите производи или 
органски производи 
добиени од други 
оператори или 
подизведувачи. 

 
Свечено изјавувам дека 
сите информации 
доставени до ACERT SA со 
мојата апликација се 
вистинити и точни. Ја 
примив и целосно ја 
прифаќам Регулативата 
за сертификација и 
одредбите утврдени во 
Регулативата (ЕУ) 
2018/848. Целосно ќе се 
усогласам со одредбите 
утврдени во Регулативата 
2018/848 и ја преземам 
обврската веднаш да го 
известам ACERT секогаш 
кога ќе се изменат 
мерките опишани во овој 
формулар. 
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Датум 
:   

Име и 
презиме 
:               

Потпис 
:  


